
М И Н И СТЕРСТВО  Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ  И СПОРТА  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 13.03.2020 '! . ■ №  316

г. Краснодар

О присвоении и подтверждении спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом М инспорта России от 20 февраля 
2017 г. №  108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждаю щ их выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по 
видам спорта:______________________________________  __ _̂___________

№
пп

Ф.И.О.
спортсмена

М униципальное' , 
образование, 
организация

Ведомство
Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
А рм рестлинг

1.
М инасян М еружан 
Русланович

г. Сочи,
МБУ С Ш №  13

Орган управления 
ФК и С МО

Батурин В.А.

2.
Каракян Валерий 
Валерьевич

Туапсинский район, 
Федерация

Орган управления 
ФК и С МО

Ануфирьян М.В.

Б адм интон

3.
Борисенко Андрей 
Игоревич

Кореновский район, 
МБУ СШ 
Аллигатор»

Орган управления 
ФК и С МО

Пузаков А.А., 
Зайцева Н.Е.

4.
Корнилова Анастасия 
Ю рьевна

-«- -«-

5.
Пеняга Лилия 
Сергеевна

-«-

Б окс ‘

6.
Щ ербин Глеб 
Романович

г. Краснодар, 
Федерация

Орган управления 
ФК и С МО

Смелов Е.В.

7.
Сирченко Кирилл 
Ильич

Ейский район,
МБУ СШ «Олимп»

Орган управления 
ФК и С МО

Алешин М.Н.

8.
Авакян Роберт 
Григорьевич

Тимашевский район,
МАУ СШ

Орган управления 
ФК и С МО

Галецкий А.С.

9.
Карданова Анита 
Адамовна

Туапсинский район, 
МБУ СШ № 4

Орган управления 
ФК и С МО

Бедросов А.К.

10.
Колесников Никита 
Вадимович

Щ ербиновский 
район, Федерация

Орган управления 
ФК и С МО

Притула И.В.



4
1 2 3 4 5

48.
Варламов Андрей 
Константинович

Абинский район, < 
Федерация

Орган управления 
ФК и С МО

Безгузова И.В., 
Салаженцева Р.Ю.

Тхэквондо

49.
Иванов Артем 
Олегович

Тихорецкий район, 
\4БУ «СШ «Энергия»

Орган управления 
ФК и С МО Лисицын А.В.

50.
Жиляев Даниил 
Михайлович

Тихорецкий район, 
МБУ «СШОР 
«Витязь»

Орган управления 
ФК и С МО

Ларионова Н.В.

Тяжелая атлетика

51.
Мкртчян Александр 
Давидович

г. Горячий Ключ, 
МБУ СШ «Юность»

Орган управления 
ФК и С МО

Пойразян С.С.

52.
Данченко М ихаил 
Сергеевич

г. Сочи,
М БУ С Ш №  13

Орган управления 
ФК и С МО

Анисимов С.Н.

53.
Костарнов Георгий 
Алексеевич

Мостовский район, 
МБУ ДО ДЮ СШ  
«Юность»

Орган управления 
образованием МО Лустина И.Н.

Ушу

54.
Панков Герман 
Александрович

г. Краснодар, 
МБОУ ДО СШ № 4

Орган управления 
образованием МО

Краснова С.А.

S5.
Сверчинская Алина 
Сергеевна

г. Новороссийск, 
МБУ ДО ДЮ СШ  
«Виктория»

Орган управления 
образованием МО

Никулина Е.Д.

Ф игурное катание

56.
Яманова Таисия 
Александровна

г. Сочи, ГБУ КК 
«ЦОП по фигурному 
катанию на коньках»

М инистерство 
ФК и С КК

Урманов А.Е., 
Калашников И.В., 
Машинцева Ю.С.

Художественная гимнастика

57.
Великанова Арина 
Владимировна

г. Краснодар,
МБУ МОГК СШ № 8

Орган управления 
ФК и С МО

Падал ка В. В.

58.
Голоцуцкова
Анастасия
Анатольевна

-«- -«- -«-

59.
Семушина Полина 
Андреевна -«- -«- -«-

60.
Чепуштанова Ксения 
Сергеевна -«- -«-

61.
Отмахова Валерия 
Владимировна Крицкая Н.И.

2. Присвоить повторно спортивный разряд~«Кандидат в мастера спорта» по 
видам спорта:

№
пп

Фамилия, и.о. 
спортсмена

Муниципальное
образование,
организация

Ведомство Фамилия, и.о. 
тренера

1 2 3 4 5
Самбо

1. Селедкова Татьяна 
Ю рьевна

г. Анапа,
МКУ ДО ДЮ СШ  № 4

Орган управления 
образованием МО

Мирзоян А.З.



МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 29.03.2021 №> 429

г. К раснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас
сификации, утвержденным приказом М инспорта России от 20 февраля 2017 г. 
№  108 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер
ждаю щ их выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю :

1. П рисвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф И О
спортсмена

М униципальное
образование,
организация

Ведомство Ф И О .
тренера

1 2 3 4 5
Бокс

1. Тетевосян Бенямин 
Мкртичевич

г-к Анапа, МКУ ДО 
ДЮ СШ  №  3

ОУ образованием 
МО

Пешко Е Е.

2. Агаджанян Рант 
Гамлетович

г. Краснодар, МБУ 
«СШ ОР №  9» МОЕК

ОУ ФК и С МО Бондаренко Г.Н.

3. Налбандян Аветис 
Александрович

г-к Сочи,
МБУ СШ ОР №  3

-«- Налбандян А.А.

4. Соловьев Карен 
Ваганович

-«- Узлян Т.Д.

5. Ш ачирович Ильяз 
Рафетович

-«- Цаава Д.Н.

6. Ш арапов Александр 
Николаевич

Белореченский 
район, МБУ ДО 
ДЮ СШ  «Авангард»

ОУ образованием 
МО

Елазян А.А.

7. Собянин Никита 
Евгеньевич

Славянский район, 
МАУ CLLI «Триумф»

ОУ ФК и С МО Водопьянов А В

8. Галушин Ефим 
Александрович

Туапсинский район, 
МБУ СШ  №  4

-«- Забураев С.А.

9. Сорокин Василий 
Александрович

-«- -«- -«-

Всестилевое каратэ
10. Рабаданова Нажабат 

М аммаевна
Тимашевский район, 
КСК «Лига Звезд»

ОУ ФК и С МО Фролов А П

Гиревой спорт
11. Волков Даниил 

Игоревич
Динской район,

МБУ ДО ДЮ СШ  №  2
ОУ образованием 
МО

Танаев Ю.М.



/

2

1 2 3 4 5

12. Дугинов Александр 
Сергеевич

Красноармейский 
район, МАУ ДО 
ДЮ СШ  «Ю ность»

-«- Сахоров В. В

КиокусинкаГ
13. М ельников Роман 

Николаевич
г. Краснодар, 
МБОУ ДО СШ  №  4

ОУ образованием 
МО

Казарян С.А.

14. Давудов Тажир 
Давудович

г. Краснодар, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Таиров Т.Г.

15. Долгополов Данил 
Викторович

г. Новороссийск, 
Федерация

-«- Бордяков Д.Е.

16. Важи некий Андрей 
Николаевич

Динской район,
МБУ ДО ДЮ СШ  №3

ОУ образованием 
МО

Сидоренко С.Н.

17. Костина Татьяна 
Игоревна

-«-

18. Цатурьян Артем 
Аркадьевич

Туапсинский район, 
МБУ СШ №  7

ОУ ФК и С МО Цатурьян А.А.

Пауэрлифтинг
19. Боков Даниил 

Романович
Тихорецкий район, 
МБУ СШ  «Легион»

ОУ ФК и С МО Боков М.Р.

Плавание
20. ■ Кузмичева Кира 

Эдуардовна
г. Краснодар, СШ 
(ОРК) ФАУ МО РФ 
ЦСКА

Минобороны
России

Федорова Е.А.

21. Боровская Мария 
Александровна

г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮ СШ  № 2

ОУ образованием 
МО

Романенко А. А.

Рукопашный бой
22. Воргунов Владислав 

Романович
Брюховецкий район, 
МБУ СШ ст. 
Новоджерелиевской

ОУ ФК и С МО Щербин Э.О.

Спортивная акробатика
23. Евглевский Дмитрий 

Александрович
г. Краснодар, МБОУ 
ДО СДЮ СШ  №  1

ОУ образованием 
МО

Ш ульга А.Е., 
Бородулина Л .С.

24. Петренко Владислав 
Николаевич

Ленева Е В ., 
Авилова Е С.

25. Подчекаева Софья 
Валерьевна

Ш ульга В В.

26. Ткаченко Дарья 
Алексеевна

Ленева Е В ., 
Авилова Е.С.

27. Соломон Анастасия 
Якобовна

Северский район, 
МБУ ДО ДЮ СШ «.

Горохова Д.Р., 
Клинченков Н.В

Спортивная борьба
28. Крючков Аркадий 

Александрович
г. Краснодар, МБУ 
СШ ОР №  6 МОГК

ОУ ФК и С МО Алексанян Р. Г.

29. Берковский Назар 
Демьянович

г. Новороссийск, 
МБУ ДО ДЮ СШ  
«Каисса»

ОУ образованием 
МО

Ассакалов Р.С., 
Григорян А.А.

30. Ахмедов Ридван 
Равилович

Белореченский 
район. МБУ ДО 
ДЮ СШ  №  1

Караибрагимов 
Я А.



3

/ 1 2 3 4 5
31. Репин Николай 

Александрович
Славянский район, 
ГБУ КК «ЦОП по 
спортивной борьбе»

М инистерство ФК 
.и С КК

Курячий Ю Н

Спортивный туризм
32. Предко Ю лия 

Ю рьевна
Абинский район, 
Федерация

-«- Подгорная А С.

Стрельба из лука
33. Генераленко Голуба 

Геннадьевна
г-к Анапа. МКУ ДО 
ДЮ СШ  №  7

ОУ образованием 
МО

Махмудов P.M.

34. Титов Егор 
Витальевич

-«- -«-

35. Ш аляпин Семен 
Дмитриевич

-«- -«-

36. Макух Степан 
Евгеньевич

г. Новороссийск, 
МАУ СШ «Победа»

ОУ ФК и С МО Бутунов Н.Д.

37. Паранина Алина 
Витальевна

г. Новороссийск, 
МБУ СШ  «Раевская 
им. Ю.И Гордеева»

-«- Бражник А.А.

38. Карамян Юрий 
Эдуардович

Красноармейский 
район, МБУ КР СШ 
«Олимпийский»

-«- М акареева Л. Л.

Сумо
39. М орозов Денис 

Викторович
г-к Анапа, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Лейба В.В

40. Сулейманов
Александра
Викторович

-«- -«- -«-

41. Коротоножко Даниил 
Сергеевич

г. Краснодар, 
Федерация

-«- Сергеев С В

42. Титаренко Ольга 
Андреевна

-«- -«- -«-

43. Ми куши н Мартирос 
Геновазович

Ейский район. 
Федерация

-«- Авдышоев А Д.

Тхэквондо
44. Гушля Елена 

Александровна
г. Краснодар,
ГБУ КК «ЦОП №  1»

М инистерство ФК 
и С КК

Бабакова В.И., 
Л иС .Е .

45. Исаева Анастасия 
Денисовна

-«- -«- Кириченко А.С., 
Ли С.Е.

46. Хаустова Рената 
Александровна

г. Краснодар, МБОУ 
ДО СШ №  4

ОУ образованием 
МО

Щ ербакова Ж.В.. 
Мамкин А О., 
Алиев О.А.

Ушу
47. Бурацкая София 

Игоревна
г. Краснодар, 
МБОУ ДО СШ №  4

ОУ образованием 
МО

Краснова С А.

48. Горбань Денис 
М ихайлович

Дине кой район, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Юдаев В. Г1.

49. Ж урков Руслан 
Денисович

г. Новороссийск, 
МБУ ДО ДЮ СШ  
«Виктория»

ОУ образованием 
М О

Никулина Е.Д.

50. Осколкова М илана 
Ивановна

-«- -«-



4

1 2 3 4 5
51. Троценко Денис 

Владимирович

2. П рисвоить повторно спортивны й'разряд «Кандидат в мастера спорта» 
по видам спорта:

№
п/п

Ф И О
спортсмена

М униципальное
образование,
организация

Ведомство Ф И О .
тренера

1 2 3 4 5
Киокусинка*

1. Гайдина Валерия 
Валерьевна

г. Краснодар, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Таиров Т.Г.

Спортивная борьба
2. Аладжев Владимир 

Олегович
г. Армавир,
МБУ СШ ОР по 

спортивной борьбе

ОУ ФК и С МО Роганин В. В

3. Тумасян Араик 
Арамович

Щ ербаков Н Е.

4. Терзян Самвел 
Самвелович

г-к Сочи, МБУ ДО 
ДЮ СШ  №10

ОУ образованием 
МО

Тертерян А.А.

Спортивный туризм
5. Исакова Валерия 

Николаевна
г. Краснодар, 
Федерация

ОУ ФК и С МО Дрючин А.Б.

3. Считать подтвердивш ими спортивный разряд «Кандидат в мастера 
спорта» по виду спорта:

№
п/п

Ф И О .
спортсмена

М униципальное
образование,
организация

Ведомство Начальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

Бокс
1. Орец Луиза 

Артуровна
г-к Геленджик,
МБУ СШ «Фортуна»

ОУ ФК и С МО 20.04.2021

2. Головин Руслан 
Игоревич

г. Краснодар, МБУ 
«СШ ОР №  9» МОГК

-«- 25.04.2021

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации м ини
стерства (Чижова А.В.) обеспечить размещ ение настоящ его приказа на офици
альном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.А. М ясищев


